ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня пятьдесят первого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня пятьдесят первого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного
Совета Республики Татарстан Александра Васильевича Тыгина.

2. Об избрании мировых судей Республики Татарстан .

3. Отчет Министра внутренних дел по Республике Татарстан

о деятельности полиции за 2023 год.
4. Доклад о деятельности Уполномоченного по правам человека .

в Республике Татарстан в 2023 году.
5. Отчет о реализации Программы развития федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на

2021 - 2030 годы в рамках Программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030» и о вкладе в социально-экономическое развитие

Республики Татарстан в 2023 году.
6. О проекте закона Республики Татарстан .N2 526-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 го су дарственной гражданской

службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан
о муниципальной службе» (I чтение) .

7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 527-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 местном самоуправлении

в Республике ТатарстаН>> (1 чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан .N~ 531-6 «0 внесении

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

(I чтение).

2

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 525-6 «0 внесении

изменений в статью 2 Закона Республики Татарстан «0 приостановлении
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан и
об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы
Республики Татарстан в 2024 году» (I Чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 520-6 «0 внесении
изменений в статью 21 Закона Республики Татарстан «0 градостроительной
деятельности в Республике Татарстан» и статью 101 Закона Республики
Татарстан «Об обеспечении защиты жилищных прав граждан» (I чтение).

11 . О проекте закона Республики Татарстан N2 521-6 «0 внесении

изменений в статьи 2 и 1 О Закона Республики Татарстан «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах в Республике Татарстан» (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 529-6 «0 внесении

изменений в статью 8 Закона Республики Татарстан «Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан» и Закон Республики Татарстан

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, и о внесении изменения в статью 8 Закона Республики
Татарстан «Об адресной социальной поддержке населения в Республике

Татарстан» (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 522-6 «0 внесении

изменений в статьи 8 и 50 Экологического кодекса Республики Татарстан»
(I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 530-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «Об оказании бесплатной юридиче­

ской помощи гражданам в Республике Татарстан» (I чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 528-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 регулировании отдельных
вопросов в сфере добровольчества (волонтерства) и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Республики Татарстан» (I чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан N2 524-6 «0 внесении

изменений в статьи 1 и 9 Закона Республики Татарстан «0 музеях и музейном
деле в Республике Татарстан» (I чтение).

17. Информация о деятельности Государственной инспекции труда

в Республике Татарстан.

18. О поручении Счетной палате Республики Татарстан.
19. Об изменениях в составах отдельных комитетов Государственного

Совета Республики Татарстан.

3

20. О проекте федерального закона N2 519947-8 «0 внесении из-менений

в статью 9 Федерального закона «Об общих принцилах организации

публичной власти в субъектах Российской Федерации» (в части уточнения

порядка внесения субъектами права законодательной инициативы

в законодательный орган субъекта Российской Федерации предложения

о законодательной инициативе в Государственной Думе).

21. О проекте федерального закона N2 522576-8 «0 внесении изменений
в статью 11 Федерального закона «0 днях воинской славы и памятных датах
России» (об установлении памятной даты России « 1 июля - День ветеранов

боевых действий»).

22. О проекте федерального закона N2 519375-8 «0 внесении изменений
в статью 17 Федерального закона «0 защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию» (в части уточнения общих

требований к экспертизе информационной продукции).

23. О проекте федерального закона N2 519732-8 «0 внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(о порядке производства по делам об административных право нарушениях,

возбужденным в отношении одного и того же противоправного деяния

на основании разных административно-правовых норм).

24. О проекте федерального закона N2 498488-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации» (в части уточнения понятия «медицинская помощь») .

25 . О проекте федерального закона N2 521876-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или

потребления никотинсодержащей продукции» (в части регулирования

бестабачных смесей для нагревания).

26. О проекте федерального закона N2 509734-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «0 концессионных соглашениях» (в части

совершенствования механизма концессионных соглашений, объектом

которых являются информационные технологии).

27. О проекте федерального закона N2 517404-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «0 стандартизации в Российской Федерации» (в части
применения стандартов организаций, в том числе технических условий при

_ обращении продукции).

4

28. О проекте федерального закона N2 500293-8 «0 внесении изменения
в статью 3 Федерального закона «0 внесении изменений в статыо 15.2
Федерального закона «0 безопасном обращении с пестицидами

и агрохимикатами» и статью 16 Федерального закона «0 пчеловодстве

в Российской Федерации» (в части переноса срока вступления в силу

федерального закона).

29. О проекте федерального закона N~ 501344-8 «0 внесении изменений
в статью 622 Федерального закона «Об охране окружающей среды» (в части
создания лесопаркового зеленого пояса) .

30. О законодательной инициативе Законодательного Собрания

Республики Карелия по внесению на рассмотрение Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

«0 внесении изменений в статью 11 10 Земельного кодекса Российской
Федерации и Федеральный закон «0 кадастровой деятельности» .

3 1. О проекте федерального закона N2 532703-8 «0 в несении изменений

в Федеральный закон «0 несостоятельности (банкротстве)» (в части приори­
тетиости удовлетворения требований об уплате налогов) .

32. О проекте федерального закона N2 532893-8 «0 внесении изменений
в Бюджетный кодекс Российской ФедершJ,ии» (в части расширения методов

осуществления государственного (муниципального) финансового контроля).

33. О проекте федерального закона N~ 5 15804-8 «0 внесении изменений
в статью 1 О Федерального закона «Об основах государственного регулирова­
ния торговой деятельности в Российской Федерации» (о требованиях к разме­

щению нестационарного торгового объекта).
34. О проекте федерального закона N2 508638-8 «0 внесении изменений

в статьи 8 и 23 Федерального закона «0 газоснабжении в Российской Федера­
ции» (в части введения института регулярных контрактов).

35. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

15 февраля 2024 года

N2 2332-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин